מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ערר (י-ם) 18-2575

בית הדין לעררים בית דין ירושלים
בפני כב' הדיינת שרה בן שאול ויס

העררים:

1. פלונית (אריתריאה)
2. קטינה (אריתריאה)
3. קטינה (ישראל)
4. קטין (ישראל)
- ע"י ב"כ עו"ד ענת בן-דור

נ ג ד

המשיב: **משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה**
ע"י הלשכה המשפטית

פסק דין

לעוררת ניתנה אשרה מסוג ס' 2(א)(5) אשר הוארכה מעת לעת.
2. בשנת 2009 החלה העוררת מערכת יחסים זוגית עם אזרח ישראל (להלן: בן הזוג), גרוש ואב לשלושה ילדים מנישואים קודמים, וביום 28.1.10 נולדה העוררת 3 (להלן: הבת השניה), שהיא

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

אזרחית ישראל. ביום 22.5.11 ביקשו העוררת וכן הזוג להסדיר את מעמדה של העוררת לאור חייהם המשותפים, והעוררת נדרשה לסגור את תיק בקשת המקלט שפתחה, לכאורה, בשנת 2008 (יוער, כי בדרך כלל אין המשיב מכיר במועד הפניה אל נציבות הפליטים של האו"ם כאל בקשה למקלט מדיני, במיוחד לגבי אזרחי אריתריאה וסודאן);

6. בפעם השלישית דנה הוועדה הבינמשרדית בבקשת העוררת להסדרת מעמדה מטעמים הומניטריים ביום 29.1.18 (לאחר שריאיון נערך לעוררת ביום 24.10.17) וביום 22.2.18 נמסרה החלטת מנכ"ל המשיב, נשואת הערר, אל ב"כ העוררת.

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

7. בהחלטת הוועדה הבינמשרדית נכתב כי "מהות הבקשה: אם לילד אזרח ישראלי ומכוח נוהל אלימות", הפרוטוקול פירט את מוצאות העוררת בארץ, והתייחס לכך שבמועד הדיון שהתה העוררת במעון לנשים מוכות; כאמור, לא נערכה בדיקה האם ריצה בן הזוג עונש מאסר בגין אלימותו כלפי העוררת, וההתייחסות לאלימותו הוגדרה, פעם אחר פעם, כ"טענה" ותו לא.

ממצאי האיבחון לגבי הבת השניה הם כי "מדובר בילדה בעלת רמה קוגניטיבית בטווח הממוצע. הממצאים מצביעים על פוטנציאל לימודי תקין. עם זאת (הבת השניה) גדלה בתנאים של חוסר יציבות, הייתה ככל הנראה חשופה לאירועים של אלימות, נושאת עמה משקעים פוסט

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

טראומטיים, מתמודדת עם מצוקה כרונית, עם תחושה של חוסר מוגנות. (...) מספרת שמאז שזוכרת את עצמה, גרה בדירה שנה אחת בלבד בעוד ששאר הזמן נמצאת במקלטים לנשים מוכות. את השנה בה חייה המשפחה "חיים רגילים" היא מתארת כטובה ואת המעבר למקלט כמשבר, אובדן של בית ושל תחושת יציבות כלשהי שצליחה לבנות.

כן טענה ב"כ העוררת כנגד התמשכות ההליכים בעניינה של העוררת, וטענה כי למעשה היה על המשיב לתת לעוררת מעמד ארעי כבר בדיון בבקשתה הראשונה.

מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

12. ב"כ המשיב טענה כי דין הערר להדחות לגופו, בהעדר עילה להתערב בהחלטה נשואת הערר; לעוררת אין זכות מוקנית להשאיר בארץ, והיא לא הראתה כי קיימים לה טעמים הומניטריים המצדיקים מתן מעמד בישראל, מעבר להיתר השהיה במסגרת ההגנה הקבוצתית.

כן אני שותפה לטיעונה של ב"כ העוררת, לפיו לא היה מקום לבחון את זיקותיה של העוררת לאריתריאה- משום שמבחן זה מופעל כאשר קיימת אופציה להעתקת מרכז חייה של מבקשת המעמד לארצה, מה שאינו קיים בעניינה של העוררת, ויוסף לכך האמור בהלכת זולדי – "נראה כי יש להקנות לתנאי הזיקה משקל פחות מאשר במקרים האחרים המוסדרים בנוהל הכללי. הטעם לכך נעוץ, ראשית כל, בחשיבותו של האינטרס הציבורי בכל הנוגע למיגור תופעת

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

האלימות נגד נשים, והאיזון השונה שהוא מחייב בין השיקולים השונים לעומת מקרים אחרים בהם פוקע קשר הנישואין. אולם, נוסף לכך אף טעם מעשי יותר הכרוך במאפייניהן של קורבנות אלימות שבמקרים רבים הורגלו באל כורחן לאורח חיים תלתי, ממודר ומכונס, ובשל כך נותרות ללא קשרי חברה או משפחה ומתקשות להציג את אותן אינדיקציות לקיומה של זיקה לארץ, להן ניתן לצפות במקרים אחרים".

לא מצאתי כי למעט האמירה כי ניתנה הדעת "להשלכות שיש להחלטה זו", אכן ניתנה הדעת לכך שהעוררת נמצאת בישראל ואף תמצא בה ללא אפשרות נראית לעין להרחיק

מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

אותה ואת ילדיה, כלפי שניים מהם נושאת המדינה באחריות המתחייבת מאזרחותם; בהעדר האפשרות לפרנס את ילדיה ובכך לבסס יציבות אלמנטרית בחייהם, חשופים ילדי העוררת לעוני ממשי – ואף לסכנה כי אמם תשוב למעגל האלימות שאפיין את חייה בארץ.

על כן אסתפק בביטול החלטת המשיב נשואת הערר, ובהוראה למשיב לתת בידי העוררת אשרת ב/1 כללית לשנה, ובידי בתה הבכורה, העוררת 2, אשרת תלמיד, וזאת לאלתר.

20. העוררת תהיה רשאית בתום שנה לפנות אל המשיב בבקשה חדשה לשדרוג מעמדה, באם תמצא כי אין באשרה זו כדי להועיל לילדיה הקטינים.

21. הערר התקבל בחלקו, ועל כן יישא המשיב הוצאות העוררת בסך 6,000 ₪.

ניתנה היום, ד' אלול תשע"ח, 15/08/2018 בהעדר הצדדים.

שרה בן שאול ויס, דיינת
בית הדין לעררים